РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2013 г.  №139-П
Об утверждении Положения
о проведении  на  территории
муниципального  образования
 «город Усть-Кут» конкурса
на  лучшее новогоднее оформление

В  целях  организации  культурного  досуга  жителей  города   Усть-Кута,  создания
праздничного настроения  и в  связи  с  подготовкой к  празднованию  Нового 2014 года,
распространения  положительного  опыта  праздничного  новогоднего  оформления  и
улучшения  благоустройства   муниципального   образования  «город   Усть-Кут»,  на
основании  ст.14   Федерального   закона   от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об   общих
принципах   организации   местного   самоуправления  в   Российской   Федерации»,
руководствуясь  ст.  47  Устава  Усть-Кутского  муниципального  образования   (городского
поселения),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить  Положение  о  проведении   на   территории   муниципального
образования   «город   Усть-Кут»  конкурса  на   лучшее   новогоднее   оформление
(Приложение № 1).

2.Утвердить  состав  конкурсной  комиссии (Приложение №2).
3.  Комитету  промышленности,   транспорта,   связи  и   потребительского   рынка

администрации  муниципального  образования  «город Усть-Кут» (Метенкина Г.Н.), отделу
по   молодежной   политике,  спорту  и   культуре  администрации  муниципального
образования «город  Усть-Кут» (Караулова  Т.И.) организовать  проведение конкурса на
лучшее   новогоднее  оформление   среди   предприятий,  учреждений,   организаций
независимо   от   форм собственности,    находящихся  на  территории   муниципального
образования «город  Усть-Кут».

4. Рекомендовать муниципальному  казенному учреждению «Служба  заказчика по
жилищно-коммунальному   хозяйству»  Усть-Кутского   муниципального   образования
(городского   поселения)  (Никитин  С.В.)  принять   участие   в  организации  конкурса  на
лучшее  новогоднее  оформление.

5.  Настоящее  Постановление  обнародовать  (опубликовать)  в  общественно-
политической газете «Ленские  Вести» и  на  официальном  сайте администрации  Усть-
Кутского  муниципального образования  (городского  поселения).

6. Контроль  за исполнением   настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»                             В.Г.Кривоносенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

 муниципального
образования «город Усть-Кут»

от «___»______________2013 г. №________

Положение

о   проведении  на  территории  муниципального  образования  «город  Усть-Кут»
конкурса на  лучшее  новогоднее  оформление

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок, условия  проведения на  территории
муниципального   образования   «город  Усть-Кут»     конкурса  на  лучшее  новогоднее
оформление предприятий, учреждений,  организаций  независимо  от  форм собственности,
домовладений  граждан,  многоквартирных  домов,    находящихся  на  территории  города
Усть-Кута  (далее – конкурс).

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация муниципального
образования «город Усть-Кут» (далее – организатор).

1.3. Организатором создается конкурсная комиссия по подведению итогов конкурса
на лучшее новогоднее оформление предприятий учреждений,  организации  независимо  от
форм собственности, домовладений граждан, многоквартирных домов (далее – конкурсная
комиссия).

2. Цели проведения конкурса

2.1.  Привлечение  к  участию  в  праздничном  новогоднем  оформлении  города
коллективов  промышленных,  торговых,  коммунальных  предприятий  всех  форм
собственности, жителей  города.

2.2.  Улучшение  эстетического   и   художественного  облика   города   Усть-Кута,
предприятий,  учреждений,   организаций   независимо   от   форм  собственности,
домовладений  граждан,  многоквартирных  домов,  путем   оформления  фасадов  и
внутренних  помещений,  витражей,  входных  групп,  прилегающих  территорий,   поиск
оригинального подхода к организации праздничного обслуживания потребителей.

2.3. Повышение культуры предоставления услуг  предприятиями потребительского
рынка, промышленности  в новогодние праздники.

2.4. Создание праздничной новогодней атмосферы   города  Усть-Кута.

3. Участники конкурса
3.1.  В   конкурсе   принимают   участие  предприятия,  учреждения,  организации

независимо   от   форм  собственности,  находящиеся  на  территории   муниципального
образования  «город  Усть-Кут»,   территориальное  общественное   самоуправление  в
пределах следующих территорий проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого
дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жилой микрорайон (совет  дома,
совет  подъезда и  т.д.),  жители  города (далее  по  тексту -  участники)

4. Порядок  и   условия проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 09 декабря 2013 года  по   25 декабря 2013 года.
4.2. Конкурс  проводится   по   следующим  номинациям:
4.2.1.  «Лучший   новогодний   фасад»,   является   приоритетной   номинацией  и

включает   в   себя   наружное  декоративное  оформление  предприятия  (фасада  здания,
входной группы, витражей) и прилегающей территории.

2

4.2.2.  «Лучшее  новогоднее  оформление  предприятий  потребительского  рынка»;
4.2.3. «Лучшее оформление   придомовой  территории»;
4.2.4. «Новогодняя  фантазия»
4.3. Новогоднее оформление должно быть выполнено с применением современных

технологий,  материалов,  светотехнических  средств,  декорированием  деревьев,
расположенных  на  прилегающей  территории  или  вблизи  предприятия,  размещением
снаружи  ростовых  кукол,  ледяных  или  снежных  фигур  новогодних  и  сказочных
персонажей.

4.4. Заявки  на  участие  в  конкурсе  принимаются   в  срок  с  09  декабря  2013 года
по   24 декабря  2013  года  включительно  по  адресу:

г.Усть-Кут, ул.Володарского, 69, каб.109,  Комитет  промышленности,  транспорта,
связи  и  потребительского  рынка Администрации  муниципального  образования «город
Усть-Кут», тел.839565-60439.

4.5.  Заявка   подается   по   установленной   настоящим   Положением   форме
(Приложение   №1)   и   должна   содержать  полное   и   сокращенное   наименование
участника  конкурса,   юридический  и  фактический  адрес участника  конкурса,  сфера
деятельности  участника конкурса,  адрес  объекта оформления, телефон,  наименование
номинации, фамилию, имя  и  отчество  руководителя, подпись  руководителя.

4.6.Участники,  подавшие  заявку  на  участие  в  конкурсе,  должны  оформить  свои
объекты в соответствии с тематикой конкурса в срок до 24 декабря  2013 года.

                          5.Критерии оценки новогоднего  оформления
5.1.Критерии  оценки  новогоднего  оформления определяются  по  пяти  бальной

системе (от  0  до  5  баллов)   и   включают  в  себя: оригинальность оформления объекта  и
прилегающей  к  ней  территории;  разнообразие  видов  светового  оформления;
оригинальность композиционного решения, соответствие тематике конкурса;  санитарное
состояние  прилегающих  территорий  к  объектам  конкурса;   наличие  детских  игровых
площадок  с  набором  малых  ледовых  и  изготовленных  из  снега  скульптурных,
архитектурных форм.

         6.Подведение итогов  конкурса
6.1.  Обследование  объектов,  представленных на  конкурс,  проводится  конкурсной

комиссией 25 декабря  2013 года.
Победитель определяется путем суммирования набранных  баллов. При равенстве

баллов право решающего голоса имеет председатель комиссии. Решение  конкурсной
комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами комиссии.

6.2. В  каждой  номинации  определяется  одно  призовое  место.
Победитель конкурса  в  каждой  номинации  награждается  дипломом  Главы

муниципального  образования «город Усть-Кут» и  ценным подарком.
Организатор  конкурса уведомляет  участников о  проведении  торжественного

награждения победителей  конкурса.
6.3.  Материалы   об   итогах  конкурса   на   лучшее   новогоднее   оформление

публикуются  в  средствах  массовой  информации.

Управляющий  делами  Администрации
муниципального  образования
«город  Усть-Кут»                        А.И.Мохов

3

Приложение №1
к  Положению  о проведении на
территории муниципального
образования «город Усть-Кут»
конкурса на  лучшее  новогоднее
оформление

ЗАЯВКА
на  участие  в  конкурсе  на  лучшее новогоднее  оформление

в номинации__________________________________________________________________

1.
Полное наименование организации
(для  организаций)

2
Сокращенное  наименование
организации (для  организаций)

3
Сфера  деятельности  организации
(для  организаций)

4
Фамилия,  имя, отчество  участника
(руководителя  организации)

5.
Юридический  адрес  организации или
индивидуального предпринимателя
(адрес участника)

6
Фактический  адрес  организации или
индивидуального предпринимателя

7.
Местонахождение  объекта,
представленного  на  конкурс

8. Контактный телефон/факс

Подпись руководителя организации,
индивидуального предпринимателя,
участника

М.П.

4

Приложение № 2
к постановлению

Администрации  муниципального
образования «город Усть-Кут»

         от «___»___________2013 г. №______

  С О С Т А В
конкурсной комиссии  конкурса на лучшее новогоднее оформление

Председатель комиссии:
Метёнкина Галина Николаевна — председатель комитета промышленности, транспорта,
связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город
Усть-Кут»

Члены комиссии :

1. Грумеза Марина Алексеевна — главный специалист комитета промышленности,
транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального
образования «город Усть-Кут».

2. Караулова Татьяна Ивановна — заведующий отделом по молодёжной политике,
спорту и культуре администрации муниципального образования «город Усть-Кут».

3. Грузных Алексей Викторович — заместитель начальника отдела архитектуры
            администрации муниципального образования «город Усть-Кут».

4. Анисимова Ольга Николаевна — инженер по благоустройству и озеленению
муниципального казенного учреждения «Служба заказчика по жилищно-
коммунальному хозяйству» Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения).

5. Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в городе
Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском, Киренском районах (по
согласованию).

6. Сектор по торговле и бытовому обслуживанию населения администрации Усть-
Кутского муниципального образования ( по согласованию).

Управляющий делами муниципального
образования «город Усть-Кут»                                                                    А.И. Мохов

5

6

	Положение
	о проведении на территории муниципального образования «город Усть-Кут» конкурса на лучшее новогоднее оформление
	1. Общие положения